SINDICATO DOS COMISSÁRIOS, CONSIGNATÁRIOS E EMPRESAS DE LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS NO ESTADO NO RIO DE JANEIRO

www.sincoerj.com.br                                                                                              sincoerj@sincoerj.com.br

Ano I - COMUNICADO 41 – Quinta-feira, 08 de novembro de 2018

MP 846 2018

COMISSÃO DA REDE LOTÉRICA SERÁ MANTIDA

1

Prezado Empresário Lotérico,

Segue informe da FEBRALOT comunicando sobre a MP 846 2018 que mantém comissão da rede lotérica.

Atenciosamente,

A DIRETORIA

MP 846/18 - Comissão da Rede Lotérica está mantida

Depois de intenso trabalho da Federação Brasileira das Empresas Lotéricas – Febralot
através da diretoria, presidentes sindicais, do assessor parlamentar Urbano Simão e dos
parlamentares Flexa Ribeiro (PSDB – PA) – relator do projeto e do líder do governo Artur Lira
(PP – AL), chegou a termo as discussões em torno do comissionamento da Categoria. O assunto
foi tratado na MP 846/18 e amplamente divulgado nos meios de comunicação do setor.

Hoje, 07/11 foi decidida a manutenção dos percentuais da Rede Lotérica. Com o

custeio mantido, o comissionamento do empresário lotérico não sofrerá mudanças.

A Febralot agradece a todos os lotéricos que, desde o início das discussões enviaram

e-mails solicitando o apoio e aprovação aos parlamentares da comissão que tratou do tema
no Congresso Nacional. O trabalho, como das outras vezes foi feito de maneira coordenada e
adequada e por isso levou ao resultado positivo. É assim que nós lotéricos trabalhamos.

Continuem nos apoiando.

Juntos somos mais fortes.

Lotéricos Valem Mais!

Jodismar Amaro
Presidente

mailto:sincoerj@sincoerj.com.br